報道関係者各位                                                    2009 年 10 月吉日

株式会社バンタン

【キッズ】 日本チャンピオン ダブルダッチチーム「飛翔」
世界チャンピオンを目指す！

～National Double Dutch League Holiday Classic～
ファッション・映像・食などの分野でプロ人材の育成を目的とした教育事業を展開するバンタン（所在地：東京都渋谷区

代表：菊池健藏）は、ファッションとの親和性が高いストリートスポーツである「ダブルダッチ」を 2009 年度もバックアップ

していきます。

【ダブルダッチ支援イベント 第 7 弾】

この度、世界大会日本予選「Double Dutch Delight Kids’ 2009（ダブルダッチデライトキッズ）で優勝したキッズチーム

「飛翔」（ひしょう）がニューヨーク アポロシアターで開催される世界大会「National Double Dutch Holiday Classic」に

出場致します。渡米する前に日本で開催する世界大会日本最終予選「Double Dutch Delight Japan 2009」にエキシビショ

ンとしてステージで演技を披露致します。

 今 年 初 め て 開 催 さ れ た 子 ど も た ち の 世 界 大 会 予 選 「 ダ ブ ル ダ ッ チ デ ラ イ ト キ ッ ズ 2 0 0 9 」 で 見 事 、

日本チャンピオンの座を手にしたキッズチーム「飛翔」は、小学生と中学生から構成されている男の子 5 人女の子 1 人の

チームです。チームのメンバーは、小学生の低学年時からスポーツジム内にあるダブルダッチ教室でレッスンを

受講していました。「飛翔」を結成したのは一年ほど前になります。

 2008 年に大学生と同じ大会に出場して優勝し、今年の夏に TBS「はなまるマーケット」TV 東京「ディズニータイム」に出

演するなど活躍を見せています。新たに世界のステージへチャレンジする彼らの姿を多くの方々にお知らせ頂きたくお願

い申し上げます。また、ダブルダッチを通して子どもたちが夢や希望を持ち成長していけるよう、ダブルダッチの

普及を推進して参ります。

是非、キッズチーム「飛翔」をご取材頂きたくお願い申し上げます。

≪出演詳細≫

■ 日時 2009 年 10 月 18 日(日)

■ 会場 品川ステラボール

■ 主催 日本学生ダブルダッチ連盟（JSDDL）

■ 協力 日本ダブルダッチ協会（JDDA）

■ 協賛企業 株式会社バンタン／マースジャパンリミテッド／京王観光株式会社／カシオ計算機株式会社

株式会社ＫＩＫＳ ＪＡＰＡＮ／株式会社サンライズジャパン

■ 企画・運営 有限会社 OVER THUMPZ

■ 映像協力 EX スポーツ http://sports.express.jp/

■ 開場 15：30／開演 16：30／終演 20：30

■プログラム

16：30 オープニング

17：00～17：20 エキシビション

17：30～18：10 本戦 1 部

18：30～19：20 本戦 2 部

19：35～20：30 エキシビション・ゲストショー・結果発表 ※「飛翔」出演枠

※本戦出場チームは、東北・関東・関西・中国、九州地区予選を勝ち抜いた 12 チームが出場し、エキシビションでは

地区予選一般部門優勝4チームがステージに立ちます。ゲストショーでは、プロダブルダッチパフォーマーによるショーがあります。

■ オフィシャル HP http://www.dd-delight.jp/japan.html

本件に関するお問合せ

有限会社 OVERTHUMPZ（オーバーサンプ）

〒154-0001 東京都世田谷区池尻 2-33-15 カーサ池尻 205 号室

担当 湯田／山本

TEL：03-6805-3571／FAX：03-6805-3572／E-mail：m.yuda@ov-t.com

◆世界大会における日本人選手の成績

 毎年、ニューヨークアポロシアターで 12 月に開催される世界大会「National Double Dutch Delight Holiday Classic」では、

毎年出場する日本人選手のほとんどが優勝を残しています。その他の国際大会でも、上位入賞の成績を残すなど、

日本のダブルダッチはトップレベルであり、世界的にも大会評価を得ています。

◆添付資料（演技の様子とダブルダッチデライトキッズ 09’会場の様子）

本件に関するお問合せ

有限会社 OVERTHUMPZ（オーバーサンプ）

〒154-0001 東京都世田谷区池尻 2-33-15 カーサ池尻 205 号室

担当 湯田／山本

TEL：03-6805-3571／FAX：03-6805-3572／E-mail：m.yuda@ov-t.com